
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЯДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД 

669517 Иркутская область 
Эхирит_Булагатский район 
д.Куяда 
тел.2-44-20 
 
 

ПРИКАЗ 
От «31» августа 2024 г.        №54  
 

«Об организации горячего питания школьников 
в 2024-2025 учебном году» 

 
В целях эффективной организации питания в школе, на основании Постановления 

правительства Иркутской области от 01.09.2020 г №725 -пп «Об организации бесплатного 
питания обучающихся, получающих HOO в муниципальных образовательных 
организациях Иркутской области», приказа Управления образования от 31.08.2020 года 
№253 «Об организации работы образовательных организаций в 2020- 2021 году. 
Положения об организации питания обучающихся от 30.08.2018 года» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание обучающихся 1-4 классов с 3 сентября 2024 г 
 2. Со 3 сентября 2024 года обеспечить бесплатные горячим питанием (обеды) 
для всех обучающихся 1 -4 классов из расчета стоимости 102 рублей в день. 
Для ОВЗ 1-4 классов 74 руб 
3. При формировании меню установить стоимость  питания согласно Закону 
Иркутской области  
4. Утвердить графики питания обучающихся. 
5.  Усову НА, заведующую хозяйством, назначить ответственным за 
организацию питания в I-4 классах: 
- оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному питанию);  
-осуществлять контроль соответствии списка обучающихся, в отношении которых 
приняты меры социальной поддержки, и количества питающихся;  
-ежедневно контролировать условия хранения продуктов и соблюдение сроков их 
реализации; 
- ежедневно контролировать качество и полноту раздачи готовой пиши; 
- за формирование заявки на продукты питания; 
- за оформление документации по питанию и ведение бракеражных журналов; 
- утвердить график завтраков и обедов в школьной столовой 
- обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях. 
исправность мебели, своевременно осуществлять его капитальный, текущий ремонт; 
- обеспечить наличие необходимого количества кухонной, столовой посуды и 
специального инвентаря: 
- обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих 
средств для выполнения санитарно-гигиенических, санитарно-технических и 



профилактических мероприятий, препятствующих обитанию, размножению, 
расселению бытовых насекомых и грызунов; 
- обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки 
помещений пищеблока. обеденного зала; 
6. Классным руководителям: 
- своевременно предоставлять список обучающихся, в отношении которых приняты 
меры социальной поддержки; 
- вести ежедневый табель учета питающихся; 
- осуществлять ежедневный контроль приема пищи обучающимися класса; 
- способствовать увеличение показателя охвата горячим питанием обучающихся 
класса; 
- обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса; 
- проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых учащихся 
приготовленных блюд; 
- проводить контроль качества приготовленных блюд 
- обеспечить организованное посещение столовой обучающимися 
- не допускать вход в обеденный зал обучающихся в верхней одежде: 
- назначить дежурных, следящих за соблюдением дисциплины и порядка 
7. На поваров возложить  
- строгое соблюдение требований санитарного законодательства при приеме и 
хранении продуктов питания и сроков их реализации, обработке сырья, 
приготовление блюд, мытье посуды. 
- за соблюдение правил личной гигиены сотрудниками пищеблока; за закладку 
продуктов; 
- за выполнение десятидневного меню; 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                      М.В. Королькова 

 
 
 
 


		2024-12-09T10:14:06+0300
	Королькова Марина Вадимовна




